
Nº Cadastro: 001 

Nome: 
Associação Movimento Ecológico Amigos do Meio Ambiente – 
AMEAMA 

CNPJ:  07.100.123/0001-43 
Endereço: Rua Sabiá, SN, Quadra 45, Lote 02 
Bairro: Setor Maracanã CEP: 77.825-590 
Cidade: Araguaína – TO Telefone: (63) 98453-3331 
E-mail: ameama@uol.com.br 
Responsável: Francisco de Assis Cunha Mandato: 13/05/2021 
Data de 
Fundação: 

12/11/2004 

Homologação 
no CEATO: 

Resolução COEMA/TO nº 95/2020, publicada em 27 de março 
de 2020, no DOE nº 5.572. 

Validade: 26 de março de 2022 
 



Nº Cadastro: 002 
Nome: Instituto Ecológica Palmas - ECOLÓGICA 
CNPJ:  03.878.015/0001-45 
Endereço: 103 Sul Rua SO-1, Lote 01, Sala 901 – Ed. JK Business 
Bairro: Plano Diretor Sul CEP: 77.015-014 
Cidade: Palmas -TO Telefone: (11) 2649-0036 
E-mail: simone@ecologica.org.br / stefano@ecologica.org.br 
Responsável: Stefano Merlin Mandato:  02/03/2020 
Data de 
Fundação: 

31/05/2000 

Homologação 
no CEATO: 

Resolução COEMA/TO nº 96/2020, publicada em 27 de março 
de 2020, no DOE nº 5.572. 

Validade: 26 de março de 2022 
 



Nº Cadastro: 003 

Nome: 
Centro de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente 
Glória De Ivone – CEDECA/TO 

CNPJ: 08.941.567/0001-74 

Endereço: 
Quadra 104 Sul (ACSE 1), Rua SE 01, lote 38, sala 05, 2º 
andar 

Bairro: Plano Diretor Sul CEP: 77.020-014 
Cidade: Palmas -TO Telefone: (63) 3571-2338 
E-mail: cedecato@cedecato.org.br 

Responsável: 
Apáricio José da Silva Ramos 
Varanda 

Mandato: 18/05/2022 

Data de 
Fundação: 

18/05/2007 

Homologação 
no CEATO: 

Resolução COEMA/TO nº 98/2020, publicada em 06 de julho 
de 2020, no DOE nº 5.636. 

Validade: 05 de julho de 2022 
 



Nº Cadastro: 004 
Nome: Associação de Preservação Ambiental e Valorização da Vida - 

ECOTERRA 
CNPJ:  03.361.909/0001-63 
Endereço: Quadra 210 Sul, Alameda 15, MF19, Lote 4-A 
Bairro: Centro CEP: 77.020.590 
Cidade: Palmas - TO Telefone: (63) 98402-9904 / 

(63) 98404-5015 
E-mail: ecoterrasol@gmail.com 
Responsável: Anderson Fonseca Mandato: 23/03/2023 
Data de 
Fundação: 

24/09/1995 

Homologação 
no CEATO: 

Resolução COEMA/TO nº 99/2020, publicada em 15 de 
setembro de 2020, no DOE nº 5.685. 

Validade: 14 de setembro de 2022 
 



Nº Cadastro: 005 
Nome: Instituto de Desenvolvimento Ambiental e Humano da Região 

Amazônica - IDAHRA 
CNPJ:  12.371.283/0001-67 
Endereço: Quadra 404 norte, Alameda 17, n° 35 
Bairro: Plano Diretor Norte CEP: 77.006-398 
Cidade: Palmas - TO Telefone: (63) 98442-5440 
E-mail: idahra.to@gmail.com 
Responsável: Renato Pereira Nunes Mandato: 14/05/2021 
Data de 
Fundação: 

19/07/2010 

Homologação 
no CEATO: 

Resolução COEMA/TO nº 100/2020, publicada em 15 de 
setembro de 2020, no DOE nº 5.685. 

Validade: 14 de setembro de 2022 
 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5

